Ego Heinricus comes de Spanheim tenore presentium notum facio universis, quod strennuus miles Heinricus de Sachsinhausen illustris domini Lodewici ducis Bawarie vicemodus me de centum et quadraginta marcis Aquensium pro bonis in Kuba, que ego et uxor mea karissima, de parte cuius me eadem contingebant, dicto domino meo duci et suis heredibus vendidimus, necnon de quatuor marcis

pro consultilio promissis expedivit integre et complete. In cuius rei testimonium tradidi litteram hanc mei sigilli munimine et subnotatis testibus communitas. Testes vero sunt: F. comes de Liningen, Rulmannus et Cristianus de Stega milites, Gerlacus et Sibodo de Drahtingshusen, Ber. notarius domini ducis, C. de Sachsinhusen et Dietericus de Tainingen.

Datum Bonlanden, anno domini M.CC.LXXXXX primo, IIII nonas Decembris.

Or. im St.-A. Das S. des Ausstellers in braunem W. hängt an Pergamentstreifen. Gedr. Rossel, Pfalzgrafenstein S. 25. Vergl. Weidenbach, Annal. IX, 297.

1129. — Domdechant Gebehard, Propst zu S. Victor, gestattet dem Capitel dieses Stifts, von den Brüdern Heinrich und Wilhelm Eselwecke eine Weinrente zu Eltville, mit welcher diese von seiner Propstei belehnt sind, anzukaufen. — 1291.

Nos dei gracia Gebehardus decanus ecclesie Maguntine, prepositus ecclesie sancti Victoris ibidem extra muros Maguntie. Recognoscimus et presentibus publice confitemur, quod dilecti in Christo . . . decanus et capitulum ecclesie sancti Victoris predice, nostri coneanonici, duas carratas vini hunici Pinguensis mensure ab Heinrico et Wilhelmo fratribus militibus dictis Eselwecke emerunt de nostra libera voluntate et expresso consensu pro certa pecunie quantitate, videlicet viginti octo marcis usualis monete, bona fide et iusto titulo empacionis, quas carratas dicti fratres a nobis in feodo tenuerunt et tanquam alii vasalli nostri fuerunt nobis tanquam preposito sancti Victoris predicti homao obligati. Predictas quoque carratas ab hac hora in antea et imperpetuum dabimus et assignabimus in vasa sua . . . decano et capitulo supradictis de vino prepositure, quod nobis apud villam Elthevile provenit annuatim, sicut assignare et tradere consuevimus illas fratribus militibus antedictis. Renunciamus quoque expresse in assignacione vini predicti . . . decano et capitulo predictis de cetero facienda excepcioni dolim, ingratitudini, actioni in factum, restitucioni in integrum ac omni iuris suffragio canonici vel civilis, quod nobis contraolucionem, assignacionem dicti vini competeteret in presenti vel posset competere in futurum. Promittimus quoque bona fide, quod nulla arte, nullo ingenio nullaque laborabimus captacione, quod dictum vinum a predictis decano et capitulo avellatur vel solucio, tradicio vel assignacio illius aliquatenus negligatur. In cuius nostri expressi consensus, obligationis et promissionis fidem sigillum nostrum presentibus apponi iussimus in testimonium veritatis.